
 1 

            N.1197 
del Reg.Gen. 

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE SOCIO EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
          

COPIA 
          

      N°  244           in data     28.11.2013 
 

OGGETTO  

Servizio di assistenza specialistica per gli alunni in situazione di handicap grave frequentanti le 

scuole primarie  e secondarie di primo  grado, la scuola dell’Infanzia ed il Nido comunale – Sez. 

Primavera. Anno scolastico 2013/2014.  Impegno di spesa novembre/dicembre. 

 
*************  

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

 

 



 2 

 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE 

� La Giunta Comunale con Deliberazione   n. 51 del 13.09.2013,  emanava l’indirizzo politico 

amministrativo di garantire il servizio di assistenza  specialistica agli alunni in situazione di 

handicap grave, a partire dal primo giorno di frequenza e secondo il calendario scolastico, per tutta 

la durata dell’anno scolastico 2013/2014 avvalendosi della collaborazione delle  Associazioni di 

volontariato operanti sul territorio; 

� Con determinazione dirigenziale n. 213 del 24.10.2013 si provvedeva a : 1) approvare lo schema di 

convenzione per la disciplina dei rapporti tra il Comune di Molfetta e  l’Organizzazione di 

Volontariato Misericordia Molfetta – soccorso volontario secondo i termini e le modalità ivi 

descritte, ai sensi della L. n. 266/91 e dell’art. 5 della Legge Regionale  del 16 marzo 1994 n. 11;  

2)riconoscere all’Associazione di volontariato un rimborso spese determinato secondo le modalità 

ivi descritte, 3) ad assumere  il relativo impegno di spesa, attingendo alle risorse disponibili di cui 

ai capitoli ivi indicati, unicamente per il periodo settembre/ottobre. 

� Nella stessa determinazione, stante l’insufficienza delle risorse a disposizione, si stabiliva di 

procedere all’assunzione  dell’impegno di spesa  di € 46.356,13, relativamente al periodo 

novembre-dicembre, con successivo e separato atto. 

TUTTO CIO PREMESSO 

Ritenuto dover  procedere all’assunzione dell’impegno di spesa  di € 46.356,13, relativamente al 

periodo novembre/dicembre. 

 Visto lo Statuto Comunale; 

Vista la l. 328/2000; 

Vista la  circolare del Ministero dell’Istruzione del 30.11.2001 n. 3390; 

Vista la. l.n.266/91  la legge Regionale n.11/94;  

Vista la l. Regionale n. 19/2006 e il Reg. Reg. n.4/07; 

Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 13.09.2013; 

 

DETERMINA 



 3 

Per quanto in premessa espresso che costituisce parte integrante  e sostanziale del presente 

provvedimento: 

1. Prendere  atto,  nelle more dell’approvazione del bilancio 2013, stante l’esercizio provvisorio,  

della disponibilità delle  risorse occorrenti. 

2. Impegnare  per il periodo novembre/dicembre  la somma di € 46.356,13 al cap. n. 31232  

“Assistenza scolastica agli alunni disabili”  anno  2013 imp. n.1381/0. 

3. Dare atto  che la somma occorrente per il periodo gennaio/giugno, termine previsto per la 

scadenza della convenzione, sarà impegnata con successivo e separato provvedimento . 

4. Stabilire che alla liquidazione della detta somma si provvederà nei modi e tempi stabiliti dalla 

predetta determina dirigenziale e dalla convenzione.  

5. Stabilire altresì, che ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L. D.L.Vo n. 267 del 18.08.2000, 

il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto de regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

6. Pubblicare il presente atto all’albo pretorio on – line per quindici giorni consecutivi e 

nell’apposita sezione dedicata alla Amministrazione trasparente. 

7. Trasmettere copia della presente, al sig. Sindaco, al Segretario  Generale, al Dirigente Settore 

Socio Educativo, al Dirigente Appalti e Contratti ad interim ed al Responsabile Settore 

Economico Finanziario ad interim per quanto di rispettiva competenza. 

 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 
 
Il Compilatore      
f.to I.D. Dott. Marta Marina  Andriani             
                

         Il Responsabile del procedimento 
                f.to I.D. Dott. Marta Marina  Andriani  
 
Il Dirigente 
f.to Dott.ssa Marilina  D’Abramo 
        
Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 

IL DIRIGENTE 
f.to Dott.ssa Marilina  D’Abramo 

 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario  ad interim – Dott. Giuseppe Lopopolo. 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E  

                       

 

IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON – LINE DI MOLFETTA PER 15 

GIORNI CONSECUTIVI DAL ______________ AL___________________ 

 

 

 

                 IL SEGRETARIO GENERALE 

 

              f.to  Dott. Carlo Casalino 

 

Lì,______________________________    

 

 
 


